Протокол  № 1
совещания  по рассмотрению показателей эффективности деятельности

руководителей и педагогических работников  образовательных учреждений
от 04.07.2013г.

Председатель Горюнова О.П. –  начальник Управления образования

Секретарь Смирнова Т.О. главный специалист Управления образования

Присутствуют:    14 чел

Иванова И.В. – заместитель Главы Вожегодского муниципального района, председатель муниципального совета по развитию системы образования
Пулина Т.В. – председатель райкома профсоюза работников образования района
Костромина Л.В. – член районного совета родителей

Хвастунова Л.Ф. – заместитель начальника Управления образования

Польщикова В.А. – директор МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений»

Непогодьева И.А. – начальник информационно- методического отдела  МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений»
Никифорова Л.С. – методист МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений»

Спицова Н.Е. -   директор  МБОУ «Вожегодская СОШ №1»

Смирнова И.С. – директор МБОУ «Кадниковская СОШ»

Зубкова Е.Л. – директор МБОУ «Тигинская ООШ»

Клевцов С.А. –  директор   МБОУ «Верхне - Кубинская СОШ»

Костюничева И.И. – заведующая МБДОУ «Детский сад ОВ №1 «Солнышко»

Повестка дня:

1. Рассмотрение показателей по оценки эффективности деятельности руководителей образовательных учреждений
2. Рассмотрение показателей по оценке эффективности деятельности учителей

Слушали Горюнову О.П.начальника Управления образования  «Рассмотрение показателей по оценки эффективности деятельности руководителей образовательных учреждений

Рассмотрение показателей по оценке эффективности деятельности учителей»

Ольга Павловна познакомила с методическими рекомендациями Министерства образования и науки Российской Федерации  по оценке эффективности показателей руководителей образовательных учреждений и учителей.
Предложение по оценке эффективности деятельности руководителей образовательных учреждений
Пункт 4. Создание условий для осуществления образовательного  процесса дополнить подпунктом  4.2.6. Проведение текущих и капитальных ремонтов
Пункт 6. Эффективность управленческой деятельности дополнить подпунктами

6.2.4. Своевременное размещение на официальном сайте плана – графика на поставку товаров, выполненных работ, оказание услуги для нужд заказчиков и внесение изменений в него в течение года, своевременное предоставление сведений о контрактах;
6.2.5. Эффективная реализация муниципального задания
6.5.1. Эффективность деятельности управляющих и (или) попечительских советов, советов образовательного учреждения

6.5.2. Эффективность деятельности органов ученического самоуправления
6.6.1. Актуальность информации  и своевременное наполнение сайта в соответствии с Федеральным Законом №293-ФЗ
Пункт 7. Сохранение здоровья обучающихся дополнить подпунктом

7.5.2. Охват детей  различными формами отдыха и оздоровления  не менее 72% за год
Пункт 8. Результативность обучения и воспитания в учреждении дополнить

8.1.3. Участие педагогов в конкурсах ПНПО и других конкурсах профессионального мастерства
8.7.1. Наличие медалистов и 90 - 100-балльников ЕГЭ в учреждении
8.7.2. Наличие медалистов или 90 - 100-балльников
8.7.4. Превышение среднеобластного балла ЕГЭ и ГИА
8.7.5. Наличие обучающихся, закончивших школу с аттестатом с отличием
Пункт 9 Эффективное сотрудничество с учреждениями дополнительного образования и развитие воспитательной системы дополнить  подпункты

9.3.1. Привлечение педагогов дополнительного образования, педагогов - организаторов учреждений дополнительного образования, специалистов учреждений культуры
Предложение по оценке эффективности деятельности учителей образовательных учреждений
Пункт 1 Успешность учебной работы дополнить подпунктами
К-4 Итоговая аттестация
К-5 Результаты итоговой аттестации
К-6 Участие педагога в предпрофильной и профильной подготовке
Пункт 2 Активность во внеурочной деятельности дополнить подпунктами
Наличие участников областного уровня
Наличие участников муниципального уровня
Пункт 3Активность в воспитательной деятельности дополнить подпунктами
К-13 Работа с детьми, совершившими правонарушения

К- 14 Организация работы с родителями

К – 15 Работа с детьми из социально- неблагополучных семей
Пункт 4 Участие в методической, научно-исследовательской работе дополнить подпунктами
Участие педагога в инновационной деятельности

Участие в работе районных методических объединений

Повышение квалификации в различных формах
Пункт 5 Субъективная оценка со стороны родителей и школьников дополнить
К -21 Отсутствие обоснованных жалоб со стороны родителей
К- 22 Отсутствие конфликтных ситуаций в коллективе обучающихся
Решили:

1.1. Принять показатели по оценке эффективности деятельности руководителей и учителей образовательных учреждений
1.2. Направить  показатели по оценке эффективности деятельности руководителей и учителей образовательных учреждений для рассмотрения педагогическими коллективами образовательными учреждениями

Голосовали:

За – 14чел, против – нет, воздержались - нет
              Председатель                                                               Горюнова О.П.

               Секретарь                                                                    Смирнова Т.О.